News Release

(1/2)

2013年1月17日

各位

株式会社スカパーJSATホールディングス

代表取締役社長 高田 真治

（コード番号：9412 東証第１部）

問い合わせ先  広報・IR部 部長 大沼 敏弘

TEL 03（5571）7600

スカパー！プレミアムサービスにおける放送方式変更に伴う

標準画質放送終了に向けたスケジュール決定のお知らせ

株式会社スカパーJSAT ホールディングス（本社：東京都港区、代表取締役社長：高田 真治）の 100％子会

社であるスカパーJSAT 株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長：高田 真治）は、本日添付

の通り、スカパー！プレミアムサービスの放送方式変更に伴う標準画質放送終了に向けたスケジュールについ

て発表しましたので、お知らせします。

以上

＊本件に関するお問い合わせ先：

株式会社スカパーJSATホールディングス

広報・IR部 広報担当TEL：03-5571-7600 FAX：03-5571-1760

広報・IR部 IR担当 TEL：03-5571-1515  FAX：03-5571-1760

News Release

(2/2)

2013年1月17日

報道関係各位

スカパーJSAT株式会社

スカパー！プレミアムサービスにおける放送方式変更に伴う

標準画質放送終了に向けたスケジュール決定のお知らせ

スカパーJSAT株式会社（本社：東京都港区、代表取締役 執行役員社長 高田 真治、以下スカパーJSAT）

は、スカパー！プレミアムサービスの放送方式変更に伴う標準画質放送終了に向けたスケジュールを決定いた

しましたのでお知らせいたします。

当社が提供するスカパー！プレミアムサービスでは、積極的にハイビジョン化を進めております。お客様に

より良い視聴環境をお届けするために、放送方式を変更し、標準画質放送を終了することを決定いたしました。

プレミアムサービスにおける標準画質放送終了に向けた対応スケジュールは以下の通りです。

■放送を終了するチャンネル スカパー！プレミアムサービス

Ch.100番台、200番台、300番台、700番台、Ch.900～917

ただし、Ch.216「ベターライフ」、Ch.217「セレクトショッピングCh.217」、Ch.220「ショップチャンネル」、

Ch.222「QVC」は除く

■上記チャンネル放送終了日 2014年5月31日（土）

上記、対象の標準画質放送は終了いたしますが、ハイビジョンを中心とした同一編成のチャンネルは500番

台、600番台、Ch.942～975にて継続して放送します。プレミアムサービスチューナーへ機器交換いただき、契

約変更手続きをいただければ引続きお楽しみにいただけます。またCh.400番台の音楽ラジオは、同チャンネル

番号のまま引き続き放送致します。

ご契約者の皆様には、本日以降、会報誌・ＤＭ等でご案内を順次お届けする予定です。

今後もスカパーJSATは、多彩で魅力的なチャンネルをよりキレイな画質でお届けすると共に、多チャンネル

を通じての新たな感動体験の創出に努めてまいります。

以上

＊報道関係からのお問い合わせ先：スカパーJSAT株式会社 広報・IR部

TEL：03-5571-7600    FAX：03-5571-1760   E-mail:pr@sptvjsat.com